PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.04.2021 г.

	№
	276

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска от 15.03.2021 г.  № 185
В целях обеспечения реализации права граждан на получение общего образования, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 5 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458,  руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 15.03.2021 г.   № 185  «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций города Канска, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за конкретными территориями города Канска» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 в перечне закрепленных территорий МБОУ СОШ № 7 г. Канска

-исключить: ул. Москвина 1-11;

-сочетание слов и цифр «Московская 1-8, 15-49 (нечетные)» заменить на сочетание слов и цифр  «Московская 1-12, 14-29, 31-49 (нечетные)»;
1.2. В приложении № 2 в перечне закрепленных территорий МБОУ СОШ № 7 г. Канска

-сочетание слов и цифр «Московская 1-8, 15-49 (нечетные)» заменить на сочетание слов и цифр  «Московская 1-12, 14-29, 31-49 (нечетные)».

 2. Отменить постановление администрации города Канска от 29.03.2021 г.  № 244 «О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 15.03.2021 г.  № 185»

 3.Ведущему специалисту Отдела культуры (Н.А. Нестерова) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Канска

 А.М. Береснев